
UCHWAŁA NR XXXIX/248/2021
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 10 marca 2021 r.

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016 - 2023 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym 

trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10f ust. 1 i 5 w zw. z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do opracowania aktualizacji "Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016 -2023” 

2. Aktualizacja o której mowa w ust. 1, będzie nosić nazwę "Strategia Rozwoju Gminy Stąporków na lata 
2016-2027 ", zwanej dalej "Strategią". 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym trybu 
konsultacji, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: PLORZ-QYGYX-DVKDR-RIHOL-ARATL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 10f ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2020 poz. 713 ze zm. ) 
Strategia rozwoju gminy podlega aktualizacji, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, gospodarcza lub 
przestrzenna gminy albo gdy jest to konieczne dla zachowania jej spójności ze strategią rozwoju województwa. Do 
aktualizacji strategii rozwoju gminy stosuje się ust. 1-4. tego samego przepisu, które stanowią, że rada gminy, 
w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym 
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju. 
Projekt strategii rozwoju gminy opracowuje wójt oraz przedkłada go zarządowi województwa w celu wydania 
opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. Zarząd województwa wydaje 
opinię, o której mowa w ust. 2, w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. 
W przypadku braku opinii we wskazanym terminie uznaje się, że strategia rozwoju gminy jest spójna ze strategią 
rozwoju województwa. 

Strona 1Id: PLORZ-QYGYX-DVKDR-RIHOL-ARATL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIX/248/2021 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 10 marca 2021 r. 

 

Tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy.  

Zgodnie z obowiązującym w Polsce modelem programowania oraz zarządzania rozwojem, 

dokumentem będącym podstawą prowadzenia polityki rozwoju na poziomie lokalnym jest 

strategia rozwoju gminy. Aktualnie obowiązującym dokumentem, który wyznacza główne 

długoterminowe cele i kierunki rozwoju Gminy Stąporków jest "Strategia Rozwoju Gminy 

Stąporków na lata 2016 – 2023”, przyjęta przez Radę w dniu 18 marca 2017 roku uchwałą nr 

XXXII/208/2017 roku. Strategia jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, 

dzięki któremu władze miasta mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające 

do zrównoważonego i długotrwałego rozwoju miasta. Zawiera kierunki działań 

podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych zsynchronizowanych z unijną 

perspektywą finansową na lata 2014-2020. Wejście w życie nowego okresu programowania 

UE na lata 2021-2027, powoduje konieczność aktualizacji jej zapisów. 

Nowelizacja ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw z 

dnia 15 lipca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 1378) wprowadziła istotne zmiany w systemie 

zarządzania rozwojem kraju, poprzez zintegrowanie planowani społeczno - gospodarczego i 

przestrzennego w dokumentach strategicznych, sporządzanych na poziomie krajowym, 

regionalnym i lokalnym. Dlatego też należy możliwie szybko uwzględnić te zmiany w pracach 

dotyczących strategii i programów rozwoju miasta, Ustawa wyznaczyła na poziomie lokalnym 

strategię rozwoju gminy, która pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest 

najważniejszym dokumentem, stanowiącym podstawę strategiczną do pozyskania środków 

finansowych z UE. Ustawa wyznaczyła również zupełnie nowe podejście w zakresie 

opracowania strategii rozwoju gminy, wskazując na konieczność integracji zagadnień 

społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz wynikających z istniejącego obszaru 

funkcjonalnego miasta. 

Do głównych przesłanek do przeprowadzenia procesu aktualizacji Strategii należy zaliczyć 

zachodzące zmiany w wewnętrznych i zewnętrznych uwarunkowaniach decydujących o 

możliwościach kształtowania rozwoju miasta. Należą do nich: 

1. wyzwania stojące przed miastem związane ze skalą koncentracji problemów społeczno - 

gospodarczych, w tym: identyfikowanych negatywnych procesów demograficznych oraz 

zmienność sytuacji społeczno-gospodarczej wywołanej pandemią COVID-19, a w 

konsekwencji głębokich zmian uwarunkowań społeczno-gospodarczych, głęboki kryzys 

gospodarczy i trudności w finansowaniu zadań publicznych samorządu spowodowany 

malejącymi wpływami budżetowymi, 

2. nowy okres programowania w Unii Europejskiej i wiążącą się z tym zmianę kierunków 

polityki oraz zakresu i reguł wsparcia, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: PLORZ-QYGYX-DVKDR-RIHOL-ARATL. Podpisany



3. nowe dokumenty i instrumenty wiążące się z tworzeniem i wdrażaniem na poziomie 

europejskim i krajowym polityki miejskiej, w tym Zintegrowane Inwestycje Terytorialne oraz 

Obszary Strategicznej Interwencji o znaczeniu krajowym i wojewódzkim, 

4. aktualizacje dokumentów krajowych i regionalnych, a także tworzenie nowych 

dokumentów wyznaczających cele i kierunki polityki regionalnej oraz możliwości 

pozyskiwania wsparcia dla polityk realizowanych na szczeblu lokalnym, 

5. potrzeba przeformułowanie celów i kierunków rozwoju miasta oraz dostosowanie ich do 

nowej, nie do końca znanej rzeczywistości. 

Prace aktualizacyjne będą prowadzone w poszanowaniu zasady partnerstwa i współpracy. 

Taki sposób procedowania ma na celu umożliwienie przeprowadzenia szerokiej dyskusji nad 

proponowanymi rozwiązaniami, uzyskanie dodatkowych informacji, a także zbudowanie 

poczucia odpowiedzialności za powodzenie realizacji Strategii wśród szerokiego grona 

partnerów społecznych i gospodarczych. Zadania przy aktualizacji Strategii obejmą m.in.: 

prace diagnostyczne, analityczne, przygotowanie założeń, debatę publiczną, formułowanie 

zapisów projektu dokumentu Strategii, konsultacje społeczne i uzgodnienia, współpracę z 

partnerami społecznymi interesariuszami Strategii, redakcję dokumentu oraz uchwalenie 

Strategii przez Radę Miejską w Stąporkowie. 

Celem powyższych prac będzie przygotowanie nowej, zaktualizowanej Strategii Rozwoju 

Gminy Stąporków na lata 2016 - 2023, która zapewni: 

□ spójność i komplementarność z nowymi dokumentami szczebla krajowego i województwa, 

□ spójność ze strategią rozwoju województwa oraz strategią rozwoju ponadlokalnego, 

obejmującą gminę, 

□ zgodność z założeniami nowego okresu programowania UE na lata 2021-2027, 

□ odpowiedź na wyzwania wynikające m.in. ze zmian w sytuacji społecznej i gospodarczej 

miasta. 

Strategia ma zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej gminy; strategiczne cele rozwojowe oraz kierunki działań, podejmowanych 

dla ich osiągnięcia; rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym oraz model 

struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Ponadto strategia będzie określać wynikające  

z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą 

punkt odniesienia dla studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (ma kluczowe znaczenie dla 

integracji planowania społecznego, gospodarczego i przestrzennego); obszary strategicznej 

interwencji, określone w strategii rozwoju województwa wraz z zakresem planowanych 

działań; obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy (jeśli takie zostaną 

zidentyfikowane) wraz z zakresem planowanych działań; system realizacji strategii, w tym 

wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; ramy finansowania i źródła 

finansowania oraz procedurę monitoringu i ewaluacji strategii. 

Strona 4Id: PLORZ-QYGYX-DVKDR-RIHOL-ARATL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Konsultacje projektu Strategii będą prowadzone zgodnie z art. 6 ust. 3-6 ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (uzppr), a także w razie 

konieczności zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (uuioś). Informacje o przebiegu prac nad dokumentem będą dostępne na 

miejskiej stronie internetowej. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii  

Termin Zakres realizacji Sposób realizacji 

Do 

31.05.2021 

Opracowanie diagnozy (raportu stanu, 

analizy i diagnozy strategicznej 

podstawowych uwarunkowań 

rozwojowych) 

Wykonawca dokumentu 

01.06.2021-

15.06.2021 

Przeprowadzenie spotkań informacyjnych 

z co najmniej dwoma partnerami 

reprezentującymi mieszkańców  

Ogólnodostępna informacja z 

zaproszeniem na spotkanie 

zamieszczona na stronie UG Stąporków. 

Miejsce realizacji – do ustalenia. 

Przeprowadzenie badań społecznych; 

opracowanie raportu z badań 

Przeprowadzenie ogólnodostępnej 

ankiety; informacja o możliwości udziału 

w badaniu zamieszczona na stronie UG 

Stąporków; 

Wykonawca dokumentu 

Do 

12.07.2021 

Przygotowanie Projektu 1.0 „Strategii…” 

bez części SOOŚ 
Wykonawca dokumentu 

13.07.2021-

30.08.2021 

Przesłanie do RDOŚ i Sanepidu zapytania 

o konieczność przeprowadzenia OOŚ; 

przesłanie zakresu podlegającego OOŚ 

Wykonawca dokumentu; 

Burmistrz Gminy Stąporków 

Przeprowadzenie konsultacji Projektu 1.0 

„Strategii…” z: 

- mieszkańcami, 

- władzami sąsiednich gmin, 

- związków gmin, do których przynależy 

Gmina Stąporków, 

opracowanie raportu z konsultacji 

Publikacja Projektu 1.0 „Strategii…” na 

stronie UG Stąporków wraz z 

Formularzem zgłaszania uwag; 

Wykonawca dokumentu 

22.08.2021 – 

31.08.2021 

[W przypadku pozytywnego 

zaopiniowania przez RDOŚ/Sanepid 

konieczności przeprowadzenia OOŚ] 

Przygotowanie prognozy OOŚ 

Wykonawca dokumentu 

Do 

31.08.2021 

Przygotowanie Projektu 2.0 „Strategii…” 

uwzględniającego raport z konsultacji 

[ewentualnie] prognozę OOŚ 

Wykonawca dokumentu 

Do 

01.09.2021 

[W przypadku pozytywnego 

zaopiniowania przez RDOŚ/Sanepid 

konieczności przeprowadzenia OOŚ] 

Złożenie wniosków do RDOŚ i Sanepidu o 

opinię Projektu 2.0 „Strategii…” 

Wykonawca dokumentu; 

Burmistrz Gminy Stąporków 

Id: PLORZ-QYGYX-DVKDR-RIHOL-ARATL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



Do 

01.09.2021 

Złożenie wniosków o opinię Projektu 2.0 

„Strategii…” do Zarządu Województwa 

oraz  Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej PGW Wody Polskie,  

Wykonawca dokumentu; 

Burmistrz Gminy Stąporków 

Do 

30.10.2021 

Przygotowanie Projektu 3.0 „Strategii…” 

uwzględniającego opinie RDOŚ, Sanepidu, 

Zarządu Województwa, Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej PGW Wody Polskie 

Wykonawca dokumentu; 

Do 

30.10.2021 

Przekazanie Zamawiającemu: 

- projektu 3.0 „Strategii…”, 

- prezentacji multimedialnej projektu 3.0 

„Strategii…”, 

- informacyjno-marketingowego 

streszczenia projektu 3.0 „Strategii…” 

Wykonawca dokumentu; 

Do 

30.11.2021 

Przekazanie ostatecznej wersji 

„Strategii…” do przedłożenia i 

zatwierdzenia na sesji Rady Miejskiej w 

Stąporkowie. 

Prezentacja ostatecznej wersji 

„Strategii…” na wskazanych przez 

Burmistrza Gminy Stąporków komisjach 

oraz sesji Rady Miejskiej 

Wykonawca dokumentu; 

Do 

10.12.2021 

[Po zatwierdzeniu „Strategii…” przez Radę 

Miejską w Stąporkowie] 

Przekazanie Zamawiającemu: 

- 2 egzemplarzy wersji elektronicznej 

(płyta cd),  

- 3 egzemplarzy wersji papierowej, 

- dokumentów umożliwiających system 

monitorowania i ewaluacji realizacji 

strategii (wzorów ankiet). 

Wykonawca dokumentu; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PLORZ-QYGYX-DVKDR-RIHOL-ARATL. Podpisany


	
	
	



